
OBECNÍ ZPRAVODAJ 
 

HEŘMANICE U ODER 

                               

Leden 2020 

 
 



Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

2 

 

Zápis z 10. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Heřmanice u Oder 

ze dne 16. 12. 2019 

 

Přítomni členové zastupitelstva obce: 

Mgr. Vendula Jarošová, Pavel Křenek, Dominik Šíma, Emilie Doubková, 

Iveta Vyvlečková, Radek Bosák, Petr Sumega 

 

1. Starostka obce Mgr. Vendula Jarošová zahájila 10. veřejné zasedání 

Zastupitelstva obce v 17:00, přivítala přítomné zastupitele a hosty. 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) v počtu 7 členů bylo usnášení schopné a 

schválilo program jednání. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

2. Ověřovatelem zápisu a usnesení byli navrženi Radek Bosák a Petr 

Sumega, zapisovatelkou Daniela Špundová.  

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

3. Byla provedena kontrola plnění usnesení z 9. zasedání ZO. Starostka 

informovala zastupitele o průběžném plnění jednotlivých úkolů. ZO bere na 

vědomí.  

Výsledek hlasování: Pro 57. Proti 0. Zdrželi se 0 
4. Program byl doplněn o body k projednání: každý doplněný bod programu 

se musí zvlášť schválit, aby se jím ZO dále zabývalo. 

» Změna Zřizovací listiny Základní školy Heřmanice u Oder okres Nový 

Jičín 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

» Úprava Ceníku služeb, pronájmů a místních poplatků obce Heřmanice u 

Oder 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

» Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o místních poplatcích 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

» Prodej pozemku p. č. 602/8 v k. ú. Véska u Oder 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

» Rozpočtové opatření č. 10 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

» Zpráva z kontrolního výboru Mikroregionu Odersko 



Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

3 

 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

» Podání žádosti o dotaci na Ministerstvo životního prostřední, z programu 

NPŽP – výzva č. 7/2019: Přírodní zahrady, na vybudování a opravy 

venkovního areálu ZŠ Heřmanice u Oder pro podporu výuky ve venkovním 

prostředí 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

» Podání žádosti na Ministerstvo zemědělství na poskytnutí finančních 

příspěvků na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích za období od 1. 

10. 2017 do 31. 12. 2018 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

5. ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 9, na straně příjmů ve výši 

1 707 000 Kč, na straně výdajů 27 000 Kč, třída financování + 1 680 000 

Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
6. ZO schvaluje Rozpočet obce Heřmanice u Oder na rok 2020, celkové 

příjmy rozpočtu ve výši 10 960 000 Kč, celkové výdaje rozpočtu ve výši 

11 560 000 Kč, třída financování ve výši 600 000 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0 
7. ZO schvaluje Rozpočet Základní školy Heřmanice u Oder na rok 2020. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
8. ZO bere na vědomí Plán inventarizace majetku obce Heřmanice u Oder 

za rok 2019. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
9. ZO schvaluje prodej pozemku p. č. 602/7 v k. ú Véska u Oder, o výměře 

52 m2, manželům R. a K. B., jako jediným zájemcům, za nabídnutou cenu 

60 Kč/m2, náklady na geometrické vyměření, zhotovení kupní smlouvy a 

vklad do katastru nemovitosti platí kupující. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
10. ZO souhlasí dle § 84 odst. 2. písm. p) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 

s uzavřením dohody o provedení práce na obsluhu v obecní hospůdce s 

Emilii Doubkovou, zastupitelem obce, s účinností od 1. 1. 2020. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
11. Ke schválení dohody o provedení práce na Výpomoc v obecní hospůdce 

nedošlo, protože paní Iveta Vyvlečková nesouhlasí s uzavřením dohody o 



Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

4 

 

provedení práce, v obecní hospůdce, bude při obecních akcích vypomáhat 

jako zastupitel bez nároku na mzdu za výpomoc. ZO bere na vědomí. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
12. ZO souhlasí dle § 84 odst. 2. písm. p) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 

s uzavřením dohody o provedení práce na správu poradny ve Vésce s Emilii 

Doubkovou, zastupitelem obce, s účinností od 1. 1. 2020. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
13. ZO schvaluje poskytnutí finančního daru Záchranné stanici 

v Bartošovicích na rok 2020 ve výši 1.000 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
14. ZO po zkontrolování všech náležitostí doložených podkladů a splnění 

povinností: 

a) schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Heřmanice u Oder a paní J. V., dle přílohy 

tohoto materiálu, v rámci vyhlášeného programu pro poskytovatele 

návratné finanční výpomoci „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. Výzva.“   

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

b) schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Heřmanice u Oder a paní A.B., dle přílohy 

tohoto materiálu, v rámci vyhlášeného programu pro poskytovatele 

návratné finanční výpomoci „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. Výzva.“   

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

c) schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Heřmanice u Oder a panem A. Ch., dle 

přílohy tohoto materiálu, v rámci vyhlášeného programu pro poskytovatele 

návratné finanční výpomoci „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. Výzva.“   

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

d) neschvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Heřmanice u Oder a paní J.Z., dle přílohy 

tohoto materiálu, v rámci vyhlášeného programu pro poskytovatele 

návratné finanční výpomoci „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace 



Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

5 

 

v Moravskoslezském kraji – 3. Výzva.“ a to z důvodu nedoložení správných 

podkladů. 

Výsledek hlasování: Pro 0. Proti 7. Zdrželi se 0. 

15. ZO schvaluje Změnu Zřizovací listiny Základní školy Heřmanice u Oder 

okres Nový Jičín, příspěvková organizace. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
16. ZO po projednání upravilo a schvaluje Ceník služeb, pronájmů a 

místních poplatků obce Heřmanice u Oder, s účinností od 1. 1.2020. Změna 

se týká části Pronájmy, cena za pronájem: Sál kulturního domu Heřmanice 

u Oder – a) Občané, fyzické osoby pořádající kulturní a společenské akce, 

oslavy životního jubilea, křest a svatební posezení 800 Kč/den, b) Občané 

pro pohoštění při pohřbu 300 Kč/den. Výletní zahrada ve Vésce a) Občané, 

fyzické osoby pořádající kulturní a společenské akce, oslavy životního 

jubilea, křest a svatební posezení 800 Kč/den. Zasedací místnost ve Vésce 

a) Občané, fyzické osoby pořádající kulturní a společenské akce, oslavy 

životního jubilea, křest a svatební posezení 500 Kč/den, b) Občané pro 

pohoštění při pohřbu 200 Kč/den. Vše výše uvedené s tím, že v částce za 

pronájem kulturních místností a prostor jsou zahrnuty náklady na spotřebu 

vody a elektrické energie. Ostatní zůstává beze změn. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
17. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Heřmanice u Oder č. 

1/2019 o místních poplatcích, s účinností od 1. 1. 2020. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
18. ZO schvaluje prodej pozemku p. č. 602/8 v k. ú. Véska u Oder, o výměře 

20 m2, manželům V. a B. Š., jako jediným zájemcům, za nabídnutou cenu 

60 Kč/m2, náklady na geometrické vyměření, zhotovení kupní smlouvy a 

vklad do katastru nemovitosti platí kupující. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
19. ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 10, na straně příjmů ve výši 

222 500 Kč, na straně výdajů 103 380 Kč, třída financování + 119 120 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
20. ZO bere na vědomí Zprávu kontrolního výboru Mikroregionu Odersko. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 



Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

6 

 

21. ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na Ministerstvo životního 

prostřední, z programu NPŽP – výzva č. 7/2019: Přírodní zahrady, na 

vybudování a opravy venkovního areálu ZŠ Heřmanice u Oder pro podporu 

výuky ve venkovním prostředí. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
22. ZO schvaluje Podání žádosti na Ministerstvo zemědělství na poskytnutí 

finančních příspěvků na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích za 

období od 1. 10. 2017 do 31. 12. 2018. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
23. Diskuse: 

 Starostka obce informovala o možnostech výlovu rybníku, který na 

minulém zasedání navrhoval Radek Bosák, výlov lze uskutečnit jen 

odbornou firmou na základě předem zpracovaného Biologického 

hodnocení. 

 Zastupitelé prodiskutovali možnosti provozování obchodu - prodej 

základních potravin obcí, zastupitelé pověřují starostku k zjištění informací 

ke koupi budovy současného obchodu. 

 Zastupitelé si rozdělili úkoly týkající se organizace obecního plesu, který 

se bude konat 10. 1. 2020. 

 Starostka obce informovala o Tříkrálové sbírce, která se uskuteční 5. 1. 

2020, naší obcí budou procházet tři skupinky místních dětí s dospělým 

doprovodem. 

 Místostarosta obce informoval o kontrole pěstební činnosti v lesích, 

kterou v minulém týdnu uskutečnil s revírníkem. Nově vybudovaná 

oplocenka je v pořádku, obec na ni získala dotaci ve výši 52.500 Kč, celkové 

náklady obce činili 89.117 Kč. Revírník navrhl vybudovat v následujícím 

roce za pomoci dotace další oplocenku. 

 Dominik Šíma navrhl podat žádost na Státní pozemkový fond o převod 

pozemků p. č. 1321/6, 128/2 a 638 v k. ú. Véska u Oder (přístupové 

pozemky ke koupališti ve Vésce). 

 Emilie Doubková upozornila na zledovatělou část úseku silnice u 

zahrady ve Vésce naproti fary. Vedení obce řeší situaci se správou silnic. 

 



Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

7 

 

Závěr: Nebylo žádných jiných dotazů a připomínek. Starostka obce 

poděkovala zastupitelům za účast. Zasedání bylo ukončeno v 18:36 hod. 

Usnesení z 10. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u Oder ze dne 

16. 12. 2019 

 

Zastupitelstvo obce po projednání:  

 

SCHVALUJE: 

1. Program jednání z 10. zasedání ZO. 

2. Ověřovatele zápisu a usnesení: Radek Bosák a Petr Sumega. 

Zapisovatel: Daniela Špundová, DiS. 

3. Doplnění programu k projednání o body usnesení č. 9, 10, 11, 12, 22, 

23. 

4. Rozpočet obce Heřmanice u Oder na rok 2020, celkové příjmy 

rozpočtu ve výši 10 960 000 Kč, celkové výdaje rozpočtu ve výši 

11 560 000 Kč, třída financování ve výši 600 000 Kč. 

5. Rozpočet Základní školy Heřmanice u Oder na rok 2020. 

6. Prodej pozemku p. č. 602/7 v k. ú Véska u Oder, o výměře 52 m2, 

manželům R. a K. B., jako jediným zájemcům, za nabídnutou cenu 60 

Kč/m2, náklady na geometrické vyměření, zhotovení kupní smlouvy a vklad 

do katastru nemovitosti platí kupující. 

7. Poskytnutí finančního daru Záchranné stanici v Bartošovicích na 

rok 2020 ve výši 1.000 Kč. 

8. a) poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy mezi obcí Heřmanice u Oder a paní J. V, dle přílohy tohoto 

materiálu, v rámci vyhlášeného programu pro poskytovatele návratné 

finanční výpomoci „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. Výzva.“   

b) poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy mezi obcí Heřmanice u Oder a paní A. B., dle přílohy tohoto 

materiálu, v rámci vyhlášeného programu pro poskytovatele návratné 

finanční výpomoci „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. Výzva.“   



Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

8 

 

c) poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy mezi obcí Heřmanice u Oder a panem A.Ch., dle přílohy 

tohoto materiálu, v rámci vyhlášeného programu pro poskytovatele 

návratné finanční výpomoci „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 3. Výzva.“ 

9. Změnu Zřizovací listiny Základní školy Heřmanice u Oder okres 

Nový Jičín, příspěvková organizace. 

10. Ceník služeb, pronájmů a místních poplatků obce Heřmanice u 

Oder, s účinností od 1. 1.2020. 

11. Obecně závaznou vyhlášku obce Heřmanice u Oder č. 1/2019 o 

místních poplatcích, s účinností od 1. 1. 2020. 

12. Prodej pozemku p. č. 602/8 v k. ú. Véska u Oder, o výměře 20 

m2, manželům V. a B. Š., jako jediným zájemcům, za nabídnutou cenu 

60 Kč/m2, náklady na geometrické vyměření, zhotovení kupní 

smlouvy a vklad do katastru nemovitosti platí kupující. 

13. Podání žádosti o dotaci na Ministerstvo životního prostřední, 

z programu NPŽP – výzva č. 7/2019: Přírodní zahrady, na vybudování 

a opravy venkovního areálu ZŠ Heřmanice u Oder pro podporu výuky 

ve venkovním prostředí. 

14. Podání žádosti na Ministerstvo zemědělství na poskytnutí 

finančních příspěvků na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích 

za období od 1. 10. 2017 do 31. 12. 2018. 

 

S O U H L A S Í: 

15. Dle § 84 odst. 2. písm. p) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, s 

uzavřením dohody o provedení práce na obsluhu v obecní hospůdce s 

Emilii Doubkovou, zastupitelem obce, s účinností od 1. 1. 2020. 

16. Dle § 84 odst. 2. písm. p) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, s 

uzavřením dohody o provedení práce na správu poradny ve Vésce s 

Emilii Doubkovou, zastupitelem obce, s účinností od 1. 1. 2020. 

 

N E S C H V A L U J E: 

17. Poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy mezi obcí Heřmanice u Oder a paní J. Z., dle přílohy tohoto 



Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

9 

 

materiálu, v rámci vyhlášeného programu pro poskytovatele návratné 

finanční výpomoci „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. Výzva“, a to z důvodu nedoložení 

správných podkladů. 

 

BERE NA VĚDOMÍ: 

18. Kontrola plnění usnesení z 9. veřejného zasedání ZO. 

19. Rozpočtové opatření č. 9. 

20. Plán inventarizace majetku obce Heřmanice u Oder za rok 2019. 

21. Informaci o neuzavření dohody o provedení práce na výpomoc 

v obecní hospůdce s Ivetou Vyvlečkovou. 

22. Rozpočtové opatření č. 10. 

23. Zprávu kontrolního výboru Mikroregionu Odersko. 

24. Připomínky z diskuse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

10 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 Tříkrálová sbírka proběhne v neděli 5. 1. 2020 od 9,00 hod. 

 V pátek 10. 1. 2020 ve 20 hodin se bude konat Obecní ples v sále 

kulturního domu.  

 Masopustní průvod a masopustní zábava se budou konat v sobotu 22. 2. 

2020. 

Svoz plastových pytlů v roce 2020 vždy v úterý: 

28.1., 25.2., 24.3., 21.4., 19.5., 30.6., 28.7., 25.8., 22.9., 20.10., 

17.11., 29.12. 

Velkoobjemový odpad v roce 2020 v sobotu: 

9. 5., 14.11.  



Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

11 

 

Novoroční slovo vedení obce 

Vážení občané,  

začíná nový rok 2020, a proto si Vám dovolujeme popřát v tomto 

roce hodně zdraví, štěstí a úspěchů doma i v pracovním životě. 

Uplynulý rok 2019 byl pestrý na opravy obecního majetku, ale 

také na budování a rozšiřování možností sportovních, kulturních 

i úsporných. 

 

Začátkem roku dobíhaly práce na opravách vnitřních prostor 

obecního úřadu, konkrétně kanceláře paní účetní, knihovny a 

kuchyňky. 

 

Ve škole proběhla výměna podlahy v ředitelně, současně s 

opravou elektroinstalace a osvětlením v počítačové učebně a 

třídách. Celá budova školy byla následně vymalována. Bohužel 

asi týden po vymalování a důkladném úklidu, prasklo o 

prázdninách staré vodovodní potrubí v suterénu školy, takže 

muselo dojít ke kompletní výměně rozvodů vody, a to 

v rekordním čase, poněvadž zbývalo posledních 14 dní do 

zahájení školního roku. 

 

S vysokým pracovním nasazením a velké pomoci našich 

obecních pracovníků a učitelského sboru, byla škola v den 

zahájení nového školního roku připravena k provozu. 

Na sále kulturního domu došlo ke kompletní opravě povrchu 

parket a položení pásů ochranných koberců. 

Z důvodu výpovědi nájemníka obecního bytu jsme využili 

„neobydlený“ byt k nutným opravám, výměny oken a zateplení 

pláště bytu. 

 

Budova šaten dostala nová okna a hlavní chodba nové omítky a 

výmalbu. 

 



Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

12 

 

V budově bývalé poradny ve Vésce proběhlo za pomocí 

dobrovolníků z řad občanů a členů spolků, vystěhování 

společenské místnosti a vykopání staré podlahy za účelem 

zabránění vlhnutí stavby a přípravy pro současnou rekonstrukci. 

 

U kostela a fary ve Vésce se opravilo oplocení. Během roku 

docházelo k postupnému uklízení a čištění okolí Staré oderské 

cesty, abychom následně postavili stylové odpočívadlo. 

 

Abychom snížili náklady na pěstební činnost v lesích, využili 

jsme možnosti dotace a postavili jsme 750 metrů lesní 

oplocenky, jako ochranu před okusem stromků lesní zvěří. 

 

Za největší budovatelskou akci roku 2019 považujeme výstavbu 

víceúčelového hřiště, pro které jsme dlouhé roky vyřizovali 

odkup pozemku od SPÚ a za finanční pomoci dotace z MMR a 

společnosti Eurovia kamenolomy, jsme 5. října slavnostně hřiště 

otevřeli. Budeme velmi rádi, když bude hojně využito jak pro 

potřeby školní výuky sportů tělesné výchovy, tak pro 

volnočasovou aktivitu všech věkových skupin a spolků našich 

občanů. 

 

Uplynulý rok byl vzhledem k rozloze obce bohatý také na 

výstavbu rodinných domů a manželské sňatky, což vypovídá o 

tom, že nejenom mladí lidé chtějí v naší obci žít a budovat zde 

rodinné zázemí. 

 

Zajistit dobré místo pro žití a rodinné zázemí je náš dlouhodobý 

cíl, a proto se snažíme udržovat v obci kulturu v podobě 

fungující školy, obecní hospody, výdejního místa pošty, spolků 

a obchodu. 

 

S obchodem v obci je bohužel v současnosti problém z důvodu 

neúměrných finančních požadavků nynějšího provozovatele. 



Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

13 

 

Uzavření obchodu se nevyhneme, avšak doufáme, že se nám 

podaří najít řešení. Pracujeme na tom. 

 

Uvědomujeme si, že je každý občan důležitý pro správné 

fungování obce a jsme velmi rádi, když přijdete s dobrým 

nápadem, ale i kritikou.  

 

Děkujeme Vám také za to, že nám pomáháte při pořádání 

různých akcí, vždyť pořádání Obecního plesu, Masopustu, Dne 

matek, Dne dětí, Vésčanské lávky, Fotbalového turnaje, 

Hasičských soutěží a zábav atd. by bez Vaší pomoci nešlo.  

 

Přejeme Vám, aby se Vám v nově příchozím roce dařilo, abyste 

byli spokojení  a hlavně zdraví.  

 

Vendula Jarošová a Pavel Křenek 

 

  

 
 

 

 

 

 



Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

14 

 

Zprávičky z naší místní školičky 

Den otevřených dveří 2.12.2019 

Děkujeme rodičům, kteří dorazili. Zakusili naši rodinnou 

atmosféru, prohlédli si 

školu, společně jsme 

shlédli dva krátké filmy 

z OZVĚN Ekofilmu, 

promítli fotky z 

letošních akcí, v 

tělocvičně prověřili 

opičí dráhu a probrali 

vše kolem školy - 

školní projekty, výuku 

i plány na vybudování 

přírodní zahrady. 

Příjemným 

překvapením byla návštěva pana ředitele Kamila a paní učitelky 

Nadi Kaňákové. Děkujeme! 

 

Mikuláš ve škole 

5.12. přišel do školy 

za našimi dětmi 

Mikuláš, čert a 

anděl. Děti jim 

zazpívaly, 

zarecitovaly a 

dostaly za odměnu 

balíček dobrot. 

Nikdo se nebál, 

protože všichni byli 

hodní. 

 

 

 



Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

15 

 

Sadíme česnek 10.12.2019 

Dnes sadíme česnek - naši první plodinu 

na nově založeném políčku! Tak tfuj, 

tfuj, ať se mu dobře daří! 

 

Vaříme mýdla 11.12.2019 

Ve středu jsme vyráběli barevná voňavá 

mýdelka pod vedením paní Dordové, 

maminky našich žáků. Voněla celá škola 

a všichni jsme měli z mýdelek velikou 

radost. 

Děti 

mýdla zabalily a těšily  se, že 

jimi obdarují  svoje maminky , 

babičky či tety. Moc děkujeme 

paní Dordové za její čas a 

ochotu. 

 

 

 

Výprava do lesa s panem 

lesníkem Rýparem 

Naší výpravě předcházela 

příprava dobrotek pro lesní 

zvířátka. 

13.12. jsme se společně s dětmi 

z MŠ  Kamenka vypravili do 

lesa, abychom nakrmili zvířátka 

a naučili se rozdělat oheň bez 

pomoci papíru. Když už jsme 

oheň rozdělali, tak jsme si na 

něm upekli i buřty, které pro nás 

https://www.facebook.com/nase.kamenka?__tn__=%2CdK-R-R&eid=ARCDWDyjRNDS1wKZ_dW-E2bsHy_ZdNuRq9Dp_Wc2Rg8LwFSz6EImKy6vK1ztXopYkMTTq9YPJkuXyjU9&fref=mentions


Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

16 

 

pan Rýpar nachystal. Také nám předvedl, co vše umí jeho 

vycvičení pejsci Kora a Citinka. Vyzkoušel děti ze znalostí o 

lesních živočiších a na závěr je štědře obdaroval. Za velmi krásně 

strávené dopoledne panu Rýparovi srdečně děkujeme a těšíme se 

na příští setkání. 

Naší výpravě předcházela příprava dobrotek pro lesní zvířátka. 

 

Vánoční dílničky 

20.12. se konaly na naší škole vánoční dílničky. Navštívily nás 

opět děti z MŠ Kamenka. Společné tvoření jsme zahájili malým 

koncertem našich malých hudebníků v režii Pavly Ovčáčíkové. 

V dílničkách si děti vyzkoušely různá stanoviště: lidová řemesla, 

vánoční tradice, výrobu svíček, svícnů, andílků, zdobení šišek a 

větviček jmelí. 

 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě dílniček. 

 



Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

17 

 

Zprávičky z MŠ Kamenka 

Začátek adventního období jsme zahájili slavností „Adventní 

spirála“, poprvé vevnitř v mateřské škole.  

 

Společně jsme si tak v hudebním doprovodu rodiny Žwakových 

zazpívali vánoční koledy, zvonečkem jsme přivolali dětmi tolik 



Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

18 

 

očekávaného anděla s andělským světlem. V příjemné 

předvánoční atmosféře přišlo na řadu občerstvení, které nám 

připravily, jak děti ze školky, tak rodiče, všem vám moc 

děkujeme.  

Lesní třída také navštívila začátkem prosince Rodinné centrum 

Skřítek v Odrách. Kde potom co si děti pohráli s nejrůznějšími 

pomůckami, přišla na řadu krásná adventní pohádka o narození 

Ježíška. 



Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

19 

 

 

V pátek 17. 12., poté co poprvé nasněžilo,  jsme společně se ZŠ 

Heřmanice vyrazili procházkou do lesa ke krmelci, kde na nás 

čekal pan revírník J. Rýpar. Nesli jsme s sebou pořádnou zásobu  

kaštanů, suchého pečiva, jablek, obilí, luštěnin a slunečnice, pro 

ptáčky i pro zvěř. V lese jsme nasbírali hromádku břízové kůry, 

jako podpalovač, suché smrkové větvičky a společnými silami 

s panem revírníkem jsme rozdělali oheň a opekli si špekáčky.  

 

 
 

Také jsme viděli, co vše umí jeho vycvičení psi Kora a Citinka. 

Vyptal se dětí na vše, co vědí o ptácích, zvěři a na závěr je štědře 

obdaroval. Za krásně strávené dopoledne děkujeme panu 

Rýparovi a Lesům ČR, a těšíme se na příští setkání. 

Na závěr chceme všem popřát krásné vánoční svátky plné 

pohody, lásky a klidu, hodně štěstí a zdraví do Nového roku 

2020.  

Za MŠ Kamenka p.uč. Petra, Jana, Kamila. 

 

 

 



Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

20 

 

 



Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

21 

 

 



Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

22 

 

 



Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

23 

 

V měsíci lednu 

oslaví svá životní jubilea tito naši občané:   
 

 

Roubal Vladimír 

Zimmer Antonín 

Feglerová Anna 

Doubková Emilie 

Chromek Antonín 

Helísková Karla 

 

 

 

 

 

 

Žádáme občany, kteří nechtějí být jmenovitě uváděni v této rubrice životních 

jubileí, aby se s tímto požadavkem obrátili na Obecní úřad. 

                                                                                           Děkujeme. 



Obecní zpravodaj                                                                                                      leden 2020 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Informační měsíčník:   Obecní zpravodaj 

Vydala:                          Obec Heřmanice u Oder, v počtu 50 ks 

Adresa:                          Heřmanice u Oder č. 47, 742 35 Odry 

Cena:                              5,- Kč 

Tel. :                               556748038 

IČ:                                  00600750       

Datum vydání:              1. 1. 2020  

e. č. MK ČR E 10243   24. ROČNÍK - 1/2020 

 


